
COMUNE DI STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Provincia di Lucca

SETTORE FINANZIARIO - SERVIZI ALLA PERSONA - ISTRUZIONE E PERSONALE

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 207 / Reg. Generale Del 14-09-2021 N. 46 / Reg. Servizio

Oggetto: Approvazione bando e modulistica per accesso contributo canone locazione anno
2021di cui alla Legge 431/98.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
la legge n°431/98 e s. m. i. all’art. 11 istituisce un Fondo Nazionale da ripartirsi
tra le Regioni per l’erogazione di contributi integrativi per il pagamento dei
canoni di locazione dovuti ai proprietari di immobili di proprietà sia pubblica che
privata nonché per sostenere le iniziative intraprese dai Comuni per il
reperimento di alloggi da concedere in locazione;
con il Decreto del Ministro dei Lavori Pubblici del 07 giugno 1999 sono stati
definiti i requisiti minimi necessari per beneficiare dei contributi integrativi per il
pagamento dei canoni di locazione dovuti ai proprietari degli immobili, nonché i
criteri per la determinazione dei contributi stessi, in relazione al reddito
familiare complessivo imponibile ed all’incidenza sul reddito medesimo del
canone di locazione;

Vista la deliberazione della G.R.T. n° 206 del 08.03.2021 con la quale sono stati approvati i criteri e
le modalità di ripartizione del Fondo per l’integrazione dei canoni di locazione per l’anno 2021 e
successivi;

Vista la L.R.T. 41/2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di
cittadinanza sociale”;

Visto lo schema di bando “All. A” e relativa modulistica “All.B” predisposto dal competente Ufficio
Comunale da allegare al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale;

Ritenuto quindi dover procedere ad approvare il Bando e relativa modulistica per l’accesso ai
contributi predetti;

Visto l’allegato referto del parere espresso dal funzionario responsabile ai sensi dell’art. 49 del
D.lgs. n°267/2000;

Omesso il parere di regolarità contabile in quanto l’adozione del presente atto non comporta
aumento di spesa o diminuzione di entrata ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n°267/2000;

Determinazione SETTORE FINANZIARIO-SERV.PERSONA-ISTRUZ.-PERSONALE  n° 207 del 14-09-2021 - Comune di Stazzema - Pagina
1



COMUNE DI STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Provincia di Lucca

DETERMINA

1.Di approvare lo schema di bando allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale ed il relativo modulo di domanda che dovrà essere presentato nelle forme
espresse nel bando entro il 15/10/2021 ORE 13,00;

di provvedere alla pubblicizzazione del bando e della relativa modulistica anche attraverso2.
la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente.

Il Responsabile del Servizio

Fto. Federico Pierucci

Determinazione SETTORE FINANZIARIO-SERV.PERSONA-ISTRUZ.-PERSONALE  n° 207 del 14-09-2021 - Comune di Stazzema - Pagina
2



COMUNE DI STAZZEMA
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Provincia di Lucca

AREA ECONOMICA

OGGETTO: Approvazione bando e modulistica per accesso contributo canone
locazione anno 2021di cui alla Legge 431/98.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Letto il D.Lgs.267/2000 ed in particolare l’art.49 comma 1 dello stesso;
Visto lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente.
Vista la normativa vigente in materia di Finanza Locale ed in particolare l’art. 151 comma 4 e
182 e seg. del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.
Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
Letta la proposta di determinazione indicata in oggetto;
Assunto che la spesa trova imputazione nel/i capitolo/i indicato/i, sul Bilancio di Previsione
dell'esercizio corrente.

ATTESTA

La sussistenza della copertura finanziaria della presente determinazione.

Li 23-09-2021.
Il Responsabile del Servizio

Fto. Federico Pierucci

Pubblicazione

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente, per 15 giorni consecutivi, dal
23-09-2021 Al 08-10-2021.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Determinazione SETTORE FINANZIARIO-SERV.PERSONA-ISTRUZ.-PERSONALE  n° 207 del 14-09-2021 - Comune di Stazzema - Pagina
3


